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Porządek
  

W sesji uczestniczyli wszyscy radni oraz zaproszeni goście: radna powiatowa p. Jolanta
Franczuk, kierownik  komisariatu policji w Mordach p. Artur Jagiełło, komendant ZG ZOSP w
Mordach p. Marian Lipiński.

  

Porządek został przyjęty jednomyślnie. Nie przyjęto jednak protokołu z  poprzedniej 6 sesji bo
radny Andrzej Zacharczuk zauważył, że w  protokole nie było dopisku o quorum i ważności
obrad.

  

{mp3}7sesja2015_porzadek{/mp3}

  

  Sprawozdanie burmistrza.
  

Burmistrz przedstawił obszerne sprawozdanie z prac od ostatniej sesji. M.in. brał udział w
konferencji w Warszawie w dniu 27 lutego nt. pozyskiwania funduszy unijnych. W związku z
informacjami otrzymanymi na tej konferencji podjął decyzję  o wstrzymaniu w roku bieżącym
inwestycji w gimnazjum (termoizolacja). Na ten cel gmina będzie mogła pozyskać 53%
dofinansowanie. Na rok 2016 remont ten będzie zaplanowany i być może dołączy się do tego
projektu budynek MGOK-u.

  

4 marca burmistrz brał udział w konwencie wójtów powiatu siedleckiego. Na tym spotkaniu
komendant powiatowy policji zaapelował do samorządowców o pomoc w zakupie samochodu.

  

W związku z odbywającym się w dniu 5 marca dorocznym jarmarkiem w Mordach  burmistrz
stwierdził, ze zostaną podjęte działania by poprawić warunki w jakich odbywają się czwartkowe 
targi.

  

11 marca delegacja gminy w składzie: sekretarz, skarbnik i dyrektor Zespołu Oświatowego była
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w Ministerstwie Finansów w sprawie zwrotu subwencji (115 tys. zł). Sprawa jednak jest już
zamknięta i gmina  będzie musiała zwrócić tę kwotę.

  

Dalej poszukiwane są oszczędności w oświacie. W tym punkcie sprawozdania burmistrz
obszernie omówił problem szkoły w Radzikowie. Będzie funkcjonowało przedszkole w
Krzymoszach dla dzieci 4- i 5-letnich.

  

W gminie została zatrudniona Pani  z prac interwencyjnych w świetlicy socjoterapeutycznej.
Jest też propozycja zatrudnienia na zlecenie terapeuty.

  

Burmistrz poinformował również o remoncie drogi w Wielgorzu na którą zamiast żwiru dostawca
przywiózł piasek. Faktura nie będzie z w związku z tym płacona.

  

W gminie przebywa obecnie kontrola z RIO.

  

{mp3}7sesja2015_sprawozdanie{/mp3}

      Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Oświatowej p. Grażyny
Drabarek
  

Pani Drabarek poinformowała Radę o 3 posiedzeniach Komisji Oświaty. Omawiano m.in. 
problemy służby zdrowia na terenie miasta i gminy, zapoznano się z miejsko-gminnym
programem profilaktyki antyalkoholowej. Odbyła się również wizytacja MGOK-u i Domu Kultury
w Wyczółkach.  

  

{mp3}7sesja2015_drabarek{/mp3}
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  Wystąpienie komendanta Komisariatu Policji w  Mordach.
  

Pan Artur Jagiełło – kierownik Komisariatu w  Mordach  przedstawił informację o działalności
bieżącej policji na terenie miasta i gminy oraz całego obszaru komisariatu. Komisariat obsługuje
5 gmin: Mordy, Zbuczyn, Paprotnia, Przesmyki i Korczew.

  

Radni usłyszeli m.in. informacje o wykrywalności przestępstw kryminalnych (w 2013 było to
43% , w 2014 54 %). Nastąpił nieznaczny spadek przestępstw – w 2013 było 283 a w 2014r.
224.  Przestępstw o charakterze kryminalnym w 2013 roku było 137 a w 2014 – 148. Ogólna
liczba wykroczeń to 2500. Policjanci udzielili w 2014 roku 1600 pouczeń.

  

Pan Jagiełlo zaapelował o trzymanie psów w obejściu gdyż biegające po miejscowościach psy
stanowią zagrożenie dla mieszkańców a szczególnie dla dzieci. Właściciele, którzy nie będą
przestrzegali w tym zakresie przepisów będą  karani mandatami.

  

Policjanci pracują w systemie 24-godzinnym. Patrole piesze nie zdają egzaminu.

  

Radna Drabarek pytała o liczbę policjantów na zmianie. Nie uzyskała jednak odpowiedzi gdyż 
jest to ze zrozumiałych względów  informacja zastrzeżona.   

  

  

Pan Romanowski pytał  o nadzór policji na ulicy 11 Listopada szczególnie w rejonie szkoły.
Policja postara się by było w tym miejscu oddziaływanie prewencyjne. 

  

Radna Kotowska jest zszokowana, ze policja nie chodzi po mieście.
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Pan Kołtuniak pytał dlaczego od pewnego czasu policjanci stoją za przejazdem kolejowym jak
to określił „za krzakami”. 

  

Przewodnicząca rady dociekała czy są jakieś zdarzenia wiadome policji o nowym całodobowym
lokalu w Mordach.

  

Na zakończenie p. Jagiełło złożył radnym życzenia świąteczne.

  

{mp3}7sesja2015_policja{/mp3}

  

  

  

  Sprawozdania przewodniczącej komisji rewizyjnej
  

{mp3}7sesja2015_kr{/mp3}.

  

  

  Sprawozdanie komendanta Zarządu Gminnego ZOSP p. Mariana
Lipińskiego - dyskusja
  

{mp3}7sesja2015_osp{/mp3}
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  Sprawozdanie przewodniczącego komisji gospodarczej
  

{mp3}7sesja2015_romanowski{/mp3}

  

  

  Uchwały
    
    1. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu w realizacji zadania pn.
„Przebudowa mostu z dojazdami w ciągu drogi powiatowej nr 3628W Przesmyki – Zawady –
Suchodół Wielki – Wojnów w m. Rogóziec”,   

  

{mp3}7sesja2015_a{/mp3}

  

  

b. zmiany „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Mordy”,

  

{mp3}7sesja2015_b{/mp3}
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c. przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Mordy,

  

{mp3}7sesja2015_c{/mp3}

  

  

  

 d. zawarcia porozumienia z Gminą Siedlce,

  

Porozumienie dotyczy podłączenia kanalizacji z Wyczółek do kanalizacji w Pruszynie.

  

{mp3}7sesja2015_d{/mp3}

  

  

  

e. zmiany Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na 2015 rok,

  

{mp3}7sesja2015_e{/mp3}

  

f. uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie,
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{mp3}7sesja2015_f{/mp3}

  

  

 g. zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2015 rok,

  

{mp3}7sesja2015_g{/mp3} 

  

  

h. wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta         i Gminy Mordy na lata
2015 – 2027,

  

{mp3}7sesja2015_h{/mp3}

  

  

i. zmiany uchwały w sprawie określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego
nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli
w 2015 roku,

  

{mp3}7sesja2015_i{/mp3}

  

  

  

j. zmiany uchwały w sprawie utworzenia Punktu Przedszkolnego w Zespole Szkół w Radzikowie
Wielkim,
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{mp3}7sesja2015_jot{/mp3}

  

  

k. uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Mordy
działki nr 2082 – teren zabudowy usługowej.

  

- przewodnicząca odczytała pismo przedsiębiorcy dotyczące budowy budynku handlowego sieci
PoloMarket;

  

Pani Barbra Hawryluk przeciwna inwestycji tego typu w środku miasteczka. Burmistrz
poinformował, że część mieszkańców złożyła uwagi do planu przestrzennego; p. Grażyna
Drabarek za inwestycją a ale nie tak wielką; p. Jarosław Dębski – lepiej że wiemy co tam ma
być.

  

Inwestor jeszcze w poprzedniej kadencji ofiarował gminie darowiznę w wysokości 25 tys. zł na
zmianę planu.

  

W projekcie uchwały zmniejszyła się powierzchnia zabudowy;

  

Przewodnicząca poinformowała o 4 uwagach, które wpłynęły od mieszkańców Mordów. Jedną
uwagę uwzględnił burmistrz – zmniejszenie terenu zabudowy. Pozostałe uwagi rada musi
przegłosować.
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(ogłoszono przerwę na zastanowienie)

  

Rada głosowała każdą uwagę mieszkańca oddzielnie ( nie czytano jakie to uwagi i kto złożył-
radni  w otrzymanych materiałach mieli te dane – wszystkie uwagi złożono 15 stycznia a złożyli
je: Pan Sobolewski, pani Długołędzka, pani Paprocka i pani Lipińska
). Wszystkie uwagi zostały przyjęte większością głosów.

  

W głosowaniu cała uchwała została odrzucona: 0 głosów za przyjęciem, 12 – przeciw, 3-
wstrzymujące.

  

{mp3}7sesja2015_k{/mp3}

  

  

  

  

l. w sprawie inkasa i wynagradzania sołtysów;

  

{mp3}7sesja2015_l{/mp3}

  

m. w sprawie zasad zwrotu kosztów podróży radnym Rady Miejskiej w Mordach;

  

{mp3}7sesja2015_m{/mp3}

  Sprawy różne:
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- opinia Kuratorium Oświaty w sprawie likwidacji szkoły w Krzymoszach;

  

{mp3}7sesja2015_rozne_opinia{/mp3}

  

  

  

- sprawa dofinansowania szkoły w Radzikowie Wielkim; 
 - pismo Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół w Radzikowie Wielkim dotyczące skargi pp.
Kozaków rozpatrywanej na poprzedniej sesji;

  

{mp3}7sesja2015_radzikow{/mp3}

  

  

  

- propozycja zmiany czasu pracy urzędu gminy;

  

- dyskusja o zmianach terminu posiedzeń Rady;

  

- życzenia  świąteczne

  

{mp3}7sesja2015_8{/mp3}
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